hniusiudicisoj possint ct dcbeaiit excqui et cnccuia-
eqawiiur.

jj^^^, gxggyjJQjji demandare omnes et sin-

gulas sententias, decreta ct mandala prò

tempore existentis doctoris imiusmodi,

sive in eius absentia, aiit alias ipso im-

pedito, ab eisdem administratoribiis c-

iigendi, quae, non obslante regala Can-

cellariae, sub eius parvo sigillo oxpediri

possint.

§ 1'2. Ac insuper hospitale pracdi-

Personae ho. ctum, eiusquc administratores, (JlTiciales
spilalis aljbi . . /v • "

i- i
•

convenir! non et ministros, auictuarios et alios ab eis

T^goro' conlm" causam habenlcs, ex nunc deinceps occa-

.sionis s.gna-
gJQj,g praemissorum principaliler seu se-

•iae. eundario alibi quam corani prò tempore

existente doclore, ut praefertur cleclo et

depulato,conveniri,aut ad alios convenien-

duin constringi non posse; et processus,

sententias, mandata et decreta per alium

seu alios, tam ordinarios quam etiam

specialiter deputatos el delegalos, iudices,

quavis auctoritale fungenles, in causis

praedictis quomodolibet prò tempore for-

niatos, in quacumque inslantia latas el

facta, cum inde secutis quibuscumque,

nulla, irrita et inania nulliusque roboris

ct momenti fore, inhibenles expresse mo-

derno et prò tempore exislenti Signalurae

luslitiae praefeclo, aut alias prò tempore

lusliliae Signaturam babenli, necnon re-

genti Cancellariae qui prò tempore erit,

omnibusque et singulis refcrendariis, ne

decetero, ad instantiam el requisitionem

cuiuscumque, supplicalionem aiiquam re-

cipere, referendariare seu proponere prac-

Iccto Signaturae lusliliae audeat vcl prae-

sumal; et similiter signaturam faciens, non

signet sive avocatoriam sivc simplicis iusti-

liae, sive appellatoriam et similem, ncque

irj initio ncque in medio lilis; et quod si-

gnalac nuUius sinl roboris ct momenti,

nullamquctribuant iurisdictionem, ncque

ipse iudex cui fuerint commissac audeat
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illarum virtulc citare , inliibere vcl quo-

modolibet procedere ; irritunique et inane

quidquid scienter vcl ignoranter secus ù\-

cluni fucrit ipso iure -deccrnimus, salva

scmper nostra ac prò tempore existentis

Romani Ponlificis nianu propria signa-

tura, sine qua omne rescriptum censea-

tur ct sii invalidum et a nostra voluntate

alienum. El nibilominus doctor, sic ut

praefertur dcputalus, a praediclo hospi-

lati, absque vitio altentalorum, procedere

possit et valeat.

S 13. Exemplionsm vero ct immuni- Ampii^iioei-

,. . , , .... «niplioiiis aso-

taleni alias eidem hospitali concessam ex- imione gai.eiia-

tendentes et ampliantes, volumus ut lam;";;^^'^'^;''^;';'.

ipsum. hospitale quam eius personac
,

'i"""'-

necnon agri, possessiones
,
praedia ur-

bana et ruslica, ac quaecumque res et

bona, immobilia, mobilia et se moven-

tia, ubilibel gentium el locorum consli-

lula, eorumque aflìcluarii ct conductorcs,

rationc quorumcumque iVucluum, fru-

gum, mercium ac rerum ad victuni etve-

stituni aut alias ad usus hunianos perti-

nenlium, qui in ipsius hospilalis agris

aul pracdiis colligunlur aut cxtraliunlur,

aut ad usum bospitalis aliunde impor-

tantur, tam in emendo quam in venden-

do aut de loco ad locum extrabendo aut

transferendo, etiani quoad tria prò cen-

tenario dobaneriis Ripae Urbis noslrae

solvi solita, et quoad sai prò usu bospi-

talis, quod gratis, prout aliis locis piis

dari solet, etiam praediclo hospilali dari

debeai, el a quibuscumque datiis, porto-

riis, gabellis, dobanis, oncribus el aclio-

nibus, subsidiis, talliis, collcclis, angariis,

ordinariis et extraordinariis, quomodoli-

bet nuncupalis, ex quacumque, etiam ur-

gentissima causa, nunc et prò tempore

impositis et imponendis , tam in dicla

Urbe quam extra eam , in quocumquc

loco dilioni noslrae temporali ecclesia-

sticae mediate et immediate subiecto,

prorsus libera, cxempla et immunia sint
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Proliibiiiomo-

leslandi liospì-

l.t!o super [irae-

ac ccnscanlur, noe ad aliquam solulio-

nem quoque modo cogiaut compclli pos-

sint.

§ \A. Disliicle oTitcm iiUerdicimusqui-

buscumque pcrsonis, ad quasexactioliu-

iusiuodi oneruni, gabellarum, collecta-

rum, (alliarum, subsidii el dobanac quo-

modolibol speclabit, ne quicquam, quo-

vis praelextu, centra nostrani luiiusmodi

concessionem potere aut exigere, ipsum-

que hospitale vel cius niinislros aul a-

lios ab eo causam habenles mob^slare quo-

que modo audeant vel praesumanl. Qui-

nimo dilcclis fdiis modernis et prò tem-

pore existenlibus S. R. E. camerario,

necnon Camcrae Apostolicae clericis prac-

sjdenlibus per praesentes mandamus qua-

tenus ipsi vel corum aliquis, qr.oties pio

parte bospitalis praedicti fuerit requisi-

lus, praesentes litteras et in eis conlenta

quaecumque solcmniler publicanles, cis-

que eflicacis del'ensionis praosidio assi-

slenles, bospitale praediclum eius(iue nii-

nislros, afTictuarios et aUos quoscumque

prò eo agenles, facianl exemplione , im-

munilate illiusque exlensione el ampba-

fione praedielis pacifico frui el gaudere.

Non perniiUenles illos quovis modo inde-

bile molestari; contradictores per oppor-

tuna iuris ol facti remedia coinpescendo,

invocalo cliam ad hoc, si opus fuerit,

auxilio bracbii saocularis. Celcrum , o-

mnes mulclas et poenas ab iis personis,

quae circa dalia el gabellas, ut praefer-

lur, diclo bospilali lani per praesentes

quam per alias nostras lilleras concessa,

assignala el applicata, fraudem aliquam

committente prò tempore exigendas, in-

tegre ipso bospilali , ul adiiiinislralores

praefali do illis suo arbitrio libere dispo-

nant, perpetuo -concodimus, donamus el

applicamus, et qualeniis in ipso conlra-

ctu appaltus seu conduclionis daliorum

et gabellarum buiusmodi, seu in eorum
impositione alitar deiiscaveat, quasciun-

que de buiusmodi, mulclis seu poenis con-

trarias dispone!, ad cuiuscumque el Ca-

mcrae Apostolicae favorem factas, revo-

camus et annullamus.

§ '15. Postremo slatuinius et ordina- caiiciiani.qui

... ...
,

riunc suiil .-vh

nius quod u qualuor clerici saeculares, .idminisiraion-

qui nunc sunl prò capellanis ad missas ^"„„','1,'" i^^Z

celebrandas sacramentaque ecclesiastica [u"» quiiibei i'»-

* beatscul.xc siti-

administranda in eodeiii bos|)itali depu- buiìs annis.

lati, inde quoad vixerint, per modornos

aut pio tempore existontes adminislralo-

res amoveri nullo modo possinl noe de-

beant; quinimo corum cuilibel nonaginta

scuta monetae Romanae ex fructibus, re-

ditibiis el proventibus dictaruni ecclesia-

rum, capellaniarum el beneficiorum uni-

torum per inodernos el prò tempore exi-

slenles ipsius bospitalis adminislratores

annuatiin persolvanlur, ac praesentes lil-

terae validae el efficacis collalionis et

provisionis eorum cuilibel faclae vim el

robur olilineanl. Atquc ex nunc in ca-

pella eiusdem bospitalis qualuor perpe-

luas sine cura, porsonalem tamen resi-

dentiam requirentes , capellanias, nec-

non duo alia eliam sine cura, personalem

tainen residentiam requirenlia, beneficia

ecclesiastica, clericatus nuncupanda, per

praesentes perpetuo erigimus el inslilui-

mus, eisciue sic erectis et inslitulis \n'o

congrua dote ac diclorum eliam prò tem-

pore existentium capellanorum et cle-

ricorum congrua sustenlatione, qui vide-

licet capellani in ipsa capella missas ce-

lebrare, ac personis bospitalis praedi-

cti, iuxla formam priorum noslrarum lil-

terarum super ipsius bospitalis erectione

editarum, sacramenla ecclesiastica mini-

strare; clerici vero eis in allaris niinislc-

rio el sacramentorum adminislralionc in-

servire debeanl, singulis quidem capel-

laniis nonaginta, singulis vero beneficiis

praediclis prò quolibel clerico viginti

scutu buiusmodi annualim eorum cuili-

bel per ipsos adminislratores, ul pracier-
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tur, ex dictis fructibiis bencficiorum hu-

iiismodi peisolveiida; siquid vero ex eis-

dem fruclibiis supereiit, id omnc sacri-

sliac eiusdcm capellae perpetuo applica-

mus et appropriamus.

§ 16. In posterum vero, quolics per-

Cniiciianiae peluis futui'is Icmporibus aliquam ex liu-

nem
'

aiirnhi'i- iiismodi capellaiiiis vel benefìclis, cleri-

"'"""'"'",''*''' catibus nuncunatis, ex capellanorum

li"-. easdcm capellanias ad praesens obtinen-

tium, vel eoi'um successorum quoruiu-

cumque personis quando et uliilibel va-

care contigerit , tunc non ad nuluni ad-

minislratorum , sed in tiluUim perpetui

benelìcii ecclesiastici personaleni resulen-

liain requirenlis, ad prae.sentalioneni ad-

minislraloruni praedictorum, ncc alias

per Sedem Apostolicani dumlaxat confe-

rantur.

§ 17. Decernenles praesentes lilteras

ciausuKie (irae g^jj (juibusvis similium vcl dissiniilium
servativiie un- ^

,

ius concessio- concessionum et gratiarum revocationi-

bus, suspensionibus et derogationibus mi-

nime comprehendi, sed semper ab illis

exceptas, et quoties emaiiabuni, toties in

pristinum statuni restitulas et plenarie

reintegrafas esse et ccnseri. Si eque por

quoscumque iudices et commissarios; e-

tiam causaruin Palalii Apostolici audito-

res, ac S. R. E. cardinalos, sublala eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interpretandi facullate , in quavis

causa et inslantia, iudicari et defìniri

debere ; necnon irritum et inane si se-

cus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter contigerit

allentari.

§ 18. Non obstantibus constitutionilms

(.laiisiiiac i-nii- (^ ordin aliouibus auoslolicis iiraefataeque
tiarioium deio-

,
.

^
. , .

gau.iae t-anierae, uiramenlo vel quavis lU'iiulate

alia roLoralis, slatutisetconsueludinibns;

privilegiis eidem Camerae necnon quibus-

vis iudicibus et Iribunalibus, etiam audi-

tori causarum eiusdem Camerae quomo-

dolibel concessis. Quilms omnibus etsin-
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gulis, etiamsi de illis specialis^ specifica

et expressa mentio facienda, seu quaevis

expressio ad hoc servanda foiel, iilorum

lenores, ac si de verbo ad verbum insere-

rentur, praesentibus prò sulTicienter ex-

pressis habentes^ illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxai, specia-

iiter et expresse dcrogamus, ceterisque

contrariis quibuscurnque.

§ 19. Volumus autem quod iiracsen- ''''e' '""-
' ' jumplorum.

tium transumptis, etc.

Nulli ergo etc. Jr""
''"°"

Dalum Romae apud Sanctum Man uni,

anno Incarnationis dominicae millesimo

qningenlesimo octuagesimo octavo, viii

idus seplembris, ponlificalus nostri anno

quarto.

Dat. die G sept. 1588, pontif. anno iv.

CXXXIV.

Con tra abortum quovis modo procitran-

tes, aut stcrilitatis potionex dontes vcl

sumentes, cinque anxilium, consilium

sive favorem praestantes.

Sixtus episcopus, servus servorumDei,

ad perpetuam rei memoriam.

Effraenafam perdilissimorum liominum ^l'ìrlbo^ul!

conlra divinae legis praeceptum de non oc-

cidendo peccandi audaciam alque licen-

tiam, sanclissimis legibus variisque consli-

tulionibus saepius repressam animadver-

lentes; cogimur nos quoque, in supremo

iustitiae throno a Domino constituti, iustis-

simaratione suadente, velerà iura partim

innovando, partim ampliando, eorum e-

liam immanilatem, pari poena proposila,

coercere, qui immaturos foetus intra ma-

terna viscera adhuc lalentes crudelissime

necare non verentur. Quis enim non dete-

.stelurtam execrandum facinus, per quod

nedum corporum, sed, quod gravius est,

eliam animarum certa iactura sequilur?
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Quis non gravissimis siippliciis damnet

illius impietatem, qui animam Dei im-

magine insignitam, prò qua redimenda

Christus Dominus noster preciosum san-

guinem fudit, aeternae capacem bcalilu-

dinis, et ad consortium angelorum dc-

slinatam, a beata Dei visione cxclusit, re-

paiationcm coelestium scdium quantum

in ipso fuit, impedivit, Deo seivilium suae

crealurae adcmit? Qui libcros prius vila

privavit, quam illi a natura propiiam lu-

cem accipcre, aut se materni custodia

corporis ab efferata saevitia tegere potue-

nnl?Qiiis non abborreat Hiiidinosam im-

piorum iiominum cnidelilatom vcl cru-

dclem libidinem, quae eo usque proces-

sit ut etiam venena procuret ad conce-

ptos foetus intra viscera extinguendos et

fiindendos, eliam suani prolcm prius in-

lerire quam vivere, aut si iam vivebat,

occidi anLcquani nasci nefario scelere

moUendo'?Qnis denique non dnmnet gra-

vissimis suppHciis illorum scelera, qui

vencnis, polionibus ac malcficiis mube-

ribus steriHtateni inducunl, aut ne conci-

piant, nec parianl maleficis medicamen-
tis impediunt? Makficos, inquit Dominus

ad Moysen, non patieris rù'frc. Nimis e-

nim impudenter contra Dei voUmtalom se

opponunt qui, ut S. Hieronymus ail, dum
natura recipil semen, rcccptum conl'ovet,

conibtum < corporatum in meml)ra distin-

gui!, dum iiiter venlris angustias Dei ma-
nus semper operatur, idemque corporis

creator et animae est, inipie despicit bo-

nitatem iìguli^ id est Dei, qui bomineni

plasmavil, fecit ut voluit ; siquidem, ut

sanctus testatur Ambrosius, non medio-

cre munus est Dei dare Hberos projìaga-

tores generis. Divinum donumestfoccun-

ditas parientis, eodenique tempore diro

boc llagitio privanlur Hbcrisparenles, qui

generaverant, vila fdii, qui generali sunt,

matres coniugi! pinemiis, lerra quae ab

bis colerelur, mundus qui al) eisdem co-

1 Cherub. addit corporat (k. t.).
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gnosceretur. Ecclesia quae devotae nu-

mero plebis aucla gauderet. Unde non

immerito sexta synodo Constantinopoli-

lana sancitum est, ut personae quae danl

aborlionem cientia medicamenta,el quae

foetus necantia venena accipiunl, bomi-

cidae poenis subiicianlur; sed et veteri

Concilio Ilerdensi cautum est ut qui con-

ceplos ex adulterio foetus necare studue-

rint, vel in venlribus matrum potionibus

aliquibus colliserinl, si postea poenilen-

tes ad Ecclesiae mansuetudinem recur-

ranl, omni tempore vitae suae fletibuset

bumilitali insistant; si vero clerici fuerinl,

ofiìcium niinistrandi eis recuperare non

liceat; omnesque tam ecclesiasticae quam

profanae leges gi'avibus poenis affìciunt

eos qui in utero matris puerperium inte-

rimi, aut ne mulieres concipiant, sive ut

conceptos foetus eiiciant, nefarie machi-

nantur.

§ 1 . Nos igitur, post repressam eorum

lemeritatem, qui matrimonìi iura violare,

el quantum in ipsis est vinculum indis-

solubile dissolvere pracsumunl, quive lur-

pioribus quibusdam incestis se inquinare

non erubescunt, boc quoque malum ,

quantum viribus nobis a Domino traditis

contendere possumus, nostris potissimum

temporibus exterminare volentes; omnes

el quoscumque, tam viros quam mulie-

res, cuiuscumque status, gradus, ordinis

ac condilionis, etiam clericos, saeculares

vel cuiusvis Ordinis regulares, quavis di-

gnitate et pra^eminentia ecclesiastica vel

mundana fulgenles, qui de celerò per se

aut inlerposilas personas abortus seu foe-

tus immaturi , Iam animali quam etiam

inanimati, formati vel informis, eiectio-

nem procuraverint percussionibus, vene-

nis, mcdicamenlis, polionibus, oneribus

laljoribusque mulieri ])raegnanti impositis,

ac aliis etiam incognilis vel maxime ex-

(|uisitis ralionibus, ita ut re ipsa abortus

inde secutus fuerii, ac eliam praegnantes

Àn. C. i588
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ipsas mulieres, quae scienter praemissa l'e-

cerint, poenas, tam divino quam humano

iure, ac tam per canonicas sanclioncs ci a-

poslolicasconstitutiones,quani civilia iiira

adversus veros hoiniciilas, qui honiici-

dium voiuntarium actu et re ipsa palra-

verint, propositas et infliclas (quorum o-

mnium tenores his nostris lilteris prò

expressis et ad verbum inserì is habe-

mus) eo ipso incurrere, hac nostra per-

petuo valitura constitutionc statuimus

et ordinamus, ipsasque poenas, leges et

constitutiones ad casus piaefatos exten-

dimus.

§ 2. Eos vero qui clerici luerint, omni
ciericisqne kd- pj^jyjjgoJQ clericali, ofTiciis, dignitalibus

vaiioiiis beiieQ- et bcneficiis ecclcsiasticis, quae sic vaca-

biiiuii». tura noslrae et Sedis Apostohcac disposi-

lioni perpetuo reservamus, ipso facto pri-

vamus, et in futurum inbabiles ad ea su-

scipienda decerninius, adeo ut illi, qui

hoc delictum commiserinl, non secusat-

que ii qui sua voluntate homicidium per-

petraverint iuxta concilii Tridentini de-

creta, etiamsi crimen id nec ordine iu-

diciario probatum, nec alia ratione publi-

cum, sed occultum fuerit, ad sacros or-

dines promoveri, aut in susceplis or-

dinibus ministrare nullo modo possint,

nec illis aliqna ecclesiastica beneficia, e-

liamsi curam non habeant animarum
,

conferri liceat, sed omni ordine ac be-

neficio et oflìcio perpetuo careant.

§ 3. Necnon et illos qui clerici non
Laìcisadditur fygfi^j ct talia perpctraverint, non so-

d. poeiia inlia- .
r r i

biiiiaiis. lum poenas mcurrere supra narratas,

sed etiam inbabiles ad ordines et alia

praedicta decernimus et declaramus.

§ 4. Volentes quod hi qui foro eccle-
Ei qui foro ec- siastico subiccti. Ut praefcrtur, deliquisse

closiaslicosulj- . „ . '
. . , '. .

iecii suni cu- compcrti tuermt, per uidicem ecclesiasti-
riae saecuiari cum dcpositi ct degradati, curiac et po-
Iradanlur. .',.", '

, »

testati saeculan tradantur, quae de cis

illud capiat supplicium, quod contra lai-

cos vere homicidas per divinas leges ac

civilia iura est dispositum.

Bull. Rotti. Voi. IX. 6
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§ 5. Praeterea eisdem poenis teneri sieniiiaiis po-

omnino statuimus eos qui sterilitatis pò- vcrsumemes'

tiones ac venena mulicribus propinavo- «'"'"nq''» <""•

' ' sallores iisdera

rml, et quo mmus foetum concqnant im- poenis subiin-

pcdimcntum praestiterint, ac ea facienda

et exequenda curaverinl, sivc quocumque
modo in his consuluerint, ac muliercs i-

psas quae eadem pocula sponte ac scien-

ter sumpserint.

§ 6. Quocirca mandanius universis et l'iaevenuo

,. . j. ., .... , . iiiiPr iadires,

smgulis mdicibus ordmariis et delegatis, eieorumfacui

lam ecclesiaslicis quam saecidaribus, qui-
Jf^'J,"

'"'""^'

iius cuntra criminum reos, etiam quoad

causas buiusmodi, de iure vcl ratione de-

lieti ani personarum, legitime compelet

iurisdictio, ita tamen ut inler eos prae-

vcntioni locus est, ut in hisdcliclis, quae

ut plurimum in occulto perpetrantur,

contra quoscumque, non solum per ac-

cusalionem et declaralionem, veruni etiam

per inquisitionem ac simpliccm denun-

ciationem procedant, ac ad illa probanda

testes alias de iure inbabiles, eorumdem
tamen iudicum arbitrio, habita ratione

personarum, causarum et qualitatum il-

larum ac circumstantiarum quarumcum-

que, admittant, ac in eos qui culpabiles

fuerint, prout per nos sancitum est, de-

mum animadverlant.

§ 7. Insuper, ut immanissimi huius de- E^oommuni-

licti gravitati, non solimi temporalibus, dkios'"ei'"co-

verum etiam spiritualibus poenis prospi- '""' ''"'"p'"^*'-

ciamus ac provideamus, omncs et singn-

los, cuiuscumque status, gradus, ordinis

vel conditionis existentes, tam laicosquam

clericos, saeculares et cuiuscumque Or-

dinis regulares, necnon mulieres saecu-

lares vel quemcumque Ordinem profes-

sas, qui vel quae, vel uti principales vel

ut sociae consciaeve ad tale facinus com-
millendum opem, consilium, iavorem,

potionem vel alia cuiuscumque generis

inodicamenta scienter dederint, ac etiam

scribendo litteras privatas vel apochas, vel

alias verbis aut signis iuverint aut consu-
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Reservalio

»bbolutioins.

Incrini, ultra supradlctas poenas, ipso fa-

cto ex nunc prout ex tunc excommuni-

camus et prò cxcomimmicalis declara-

mus.

§ 8. Decenientes ac declaranles qiiod

per quaeciimque iubihva ci indulgenlias,

per nos et sviccessores nostros, cliam

anno inbihri aut alio quovis tempore,

etiam cruoiatae sanclae, iubila-i vel quo-

vis alio tilulo concessas et conccdendas,

necnon per quascumquc litteras aposto-

licas quibusvis principibus seu ad eoruni

inslanliani pernos et successore? nostros

pariter concessas et concedendas, ac etiam

vigore privilcgiorum Mare Magnum vel

alias quomodolibet nuncupatorum, qui-

busvis congregationibus regulariuai aut

episcopis vigore concilii Tridentini vel

alias per nos et praedeccssores nostros

quomodocumque concessorum vel in fu-

turum conccdendorum, nco pcrsonaesio,

ut praeiertur, delinquentcs et exconimuni-

catac, praeterquam in mortis articulo,

absolvi valeant; nec cum iis clericis, qui

buiusmodi dclicta perpetraverint, eliamsi

eorum crimen occullum fuerit, super ir-

regularitate praemissorum occasione con-

trada, nec per locorum ordinarios nec

per alios, quavis aucloritale fungentes,

quam per nos et Romanos Pontiiìccs

nostros successores, et lune non nisi ui-

gentissimis de causis, dispensari possit.

Ac lam absolvendi quam dispensandi fa-

cultatem buiusmodi etiam quoad forum

conscientiae in casibus superius expres-

sis, nobis et successoribus nostris dum-

taxat reservamus.

§ 9. Statuenles sic in praemissis uni-

versis et singulisper quoscumquciudices,

ordinaiios et delcgatos, cliam causarum

Palatii Apostolici auditores, ac sanclac

Romanae Ecclcsiae cardinales, sublata cis

et eorum cuili'iel quavis aliter iudicandi

et inlerprelandi facultale et auclorilate,

in quavis causa et inslantia iudicari ci

Clausul.ie de-

rngaloriae

Fides Iran-

niplorum.

definir! debere; irritumque et inane quic-

quid secus super bis a quoquam, quavis

aucloritale, scicnlcr vel ignoranter, con-

ligcrit altentari.

§ 10. Non obstanlibus constilulionibus

et ordinationibus aposlolicis aut aliis le-

gibus aliter forsan circa praemissa dispo-

ncnlibus, aut in casibus praefalis distin-

guentibus, ceterisque conlrariis quibus-

cumque

§ 11. Volumus autem ut praesentium

lillcrarum exemplis, ctc.

§ 12. Nulli ergo omnino hominum li- sanciio poe

ceal banc paginam noslrae constitutionis,
""'"•

stalutorum, ordinalionis, extensionis, de-

crelorum etc. Si quis autem boc allentare

praesumpserit, ctc.

Datum Romae in Monte Quirinali, anno

liicarnalionis dominicae millesimo quin-

gcnlcsimo octuagesimo octavo
,

quarto

kalcndas novembris
,

pontificalus nostri

anno iv.

Dal. die 'SO od. 1588, pontif. anno iv.

GXXXV.

Institutiofcslivitatis SS. Placidi et socio-

rum marlyrum professorum Ordinis

moiiachonim S. Bencdicti, uhiquesim-

plici, et iìi Messana civitatc duplici of-

ficio die V mensis octobris celebfan-

dae, ac etiam die iv mensis augusti in

ecclesia Messanensi ubi eorum corpora

nuper reperta fuerunt.

Sixtus Episcopos, servas servorom Dei,

ad fataram rei memoriam.

Dominus omnipolcns, qui suavilcr cun-M«rtyrumpr«e-
.'^

. ,.' . cbrn merita,

da disponu, misericordiarum pater et

Deus totius consolationis, .-acrosanctam

eius Ecclesiam pretioso unigenili Filli sui

sanguine acqui.«ilam, et in apostolicae

confessionis pelra solidatam, voluit nedum

inler mundi adversa et turbines, sanctis
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marlyriliTis, quasi fortissimispropiignato-

ribus, tildi, veruni coriimdtìm gloriosis

troi)iiaeis, ila in dies illiislraii, ut non

modo ilii fclicissinias de impiis persecu-

loribus et christianac fidai hostibus in

boc saeculovictoi'ias reportando, eamdem
propagarent, sed mox ad aeternam ipsi

caelcstis patriae beatitudinem evecti, pie

apud Deum intercedendo, illam vel ma-

xime iuvarent ac perpetuo iuvehi. Unde

non immerito sacrae eorum reliquiae et

eorunidem passionum monumenta inlerris

rebeta, cbristianum populum ad buidan-

duni in eis divinam maiestatem, ad illo-

rumsaiularia exemplaimitanda, ad rerum

humanarum, et jiraetereunlis buius siculi

despicientiam, ad corum denique opem

et palrocinium in tribuhitionibus et ne-

cessitalibus invocandum mirum in modum
excitant.

§ i . Inter bos vero ipsos quos martyrii

s. piacidus ei corona donatos catholica invocai et ve-
eius socii sub „ . ....
Reeuia s. Be- Hcralur Lcclesia, mento insigni bonorc

('ika'rui'irei''ln
celcbranda est memoria sanctorum Placidi

moiiBsierio a- et socioruiTi Martvrum
,

qui lustiniani
pud Jlessanam

. . ,
•' '

ciYiiaiem per iiiagni iiiiperatons temporibus, cum S.

!,1'p^,er^|,'f^,"!Benedicti, lune adbuc viventis, rebgionis
do eiirucio fa- 2eium ot vitao sanctitaleni admirati, sub
mulalum Deo

^ ^ ^

'

exhibucrunt. iUius Regula sc Dei obsequiis dicavissent,

et in monasterio, cum Ecclesia S. loannis

Baptistae, prope murosMessanaecivitatis,

tunc recenter ab ipsomet Placido in pater-

no fundo extructo et instituto, cui idem

Placidus a sanclo Benediclo eo missus,

tanto magistro dignus discipulusproecrat,

graluni Altissimo exhiberenl i'amulatum;

ad eam perfectionem brevi pervenerunt,

ut, cum eorum sanctimoniae fama longe

lateque diffusa, eliam in urbem Roma-
nani pervasisset, impulerit pios ipsius

Placidi fratres germanos Eulycbium et

Viclorinum, et virginem Flaviam oorum-
dem sororem, ad iter suscipiendum Pla-

cidi Iralris visendi causa. Sed divina pro-

videnlia factum est ut, cum Mcssanani
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venissenl, et apud eum vix per paucos

dies morali esscnt, crudelissimi saracc-

norum regis, vel potius tyranni, Abdalao,

classis, cbristiano nomini ncfariuni bel-

lum, insulae vero Siciliae vaslitatem, in-

cendia, rapinas inferens, ad eamdem ci-

vitalciii ex improviso appuleril. Ubi eius

classis dux Mammucha, cum in monaste-

rium irrupissel, coepit mira feritale con-

Ira eos omnes in vincula coniectos saevire^

et acerbissimis quibusdam cruciatibus

cxquisitisque tormentorum gcneribus co-

nari, si qua rationc possel eos a cbri-

stiana religione dimovere.

§ 2. Verumtamen ipsi , adiuvanle Spi- Mariyiii.iue

rilus Sancii gralia, et non modo in reli- piTfu'èrùnit ei

giosis viris, sed in aliis quoque Placidi !""'"! "'"~
' li pura in eccip-

fralribus, atque adeo in sexu fragili et "'-^ ^- '»••'""''

. .

^
... .

Messancn. sc-

virgineo pectore, suam divinam virtulem puUa, munis

mirabilitcr ostcndente
, cuncli in diri- lìlrp'érn'i'iquac

stianae fidei praeclara confessione forliter """"" "'^^-
* fjuiao, 111 repa-

perseverantes , agonem suum glorioso raiione uiciao

martyrio consummarunt. Cumque eorum repc'ìi!ie°

quideni animac triuniphalem palmain

adeptae in coelum evolasscnt, corporavero

niultis, ut antiqua} testantur liistoria?, ma-

gnisque miraculis illustria, in ecclesia

Sancii loannis Baptislae Messanensis, qiiac

poslmodum successu temporis in priora-

tuin bospilalis eiusdem Sancii loannis

llierosolymitani, fuit erecta, pie scpuila

et recondita, tcmporuniiniuria per multa

saecula ita inibi occullalatuissenl,u( iam

nostra aelate, licei ex pluribus antiqui la-

tis monumentis constaret ea in pracfata

ecclesia Sancii loannis Baptislae sepulla

fuisse, tamen certus eius ecclesiae locus,

ubi sita forent, penitus ignoraretur; pla-

cuit tandem divinae misericordiac sacra

nonnullorum ex eis monumenta et reli-

(piias, dum prò fundamenlis in repara-

tionc ipsius ecclesiae iacicndis humus of-

foderetur, post longum temporis inlerval-

lum nuperin luceni proferre.

§ 3. Quare, cum primum ex relationc
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Archiepisco- vencrabilis fralris Anlonii archiepiscopi

E;o'ee.sum"or- Messaiicnsis. coiiipluribus dcsupci' cxami-

mavii, quem
j^^^jjg (esijbus, ac pi'ocessu loriiiato et ad

Sumnius Ponli- ' '
• -r^ e •

foi cardinali- nos transiiiisso, idnobis sigmficatum liut.

busreTideuiium , . . , •• • „
commisii, ei nos, attendcntes, luxta antiqiiissimum ca-

de aiiquorum
ihoU^ae et apostolicac Ecclesiae usum, a

ex dK'lis san- r

ciis corporibus primaevis christianae religionis tempori-
invenlione salis , , t\ .

consiit. bus rcceptum , sanclorumque Fatrum

unanimeni consensionem et sacrorum con-

ciliorum, ac novissime oecumenici Tri-

dentini decreta , beatoriim Martyruni et

aliorum cuniCbristo in coelis regnantium

sancta corpora, per quae miilla beneficia

a Deo mortalibus praestantiir, congruo

quidcm honorc veneranda esse, sed eam

adliibendam cautionem in sacrarum rcli-

quiarum veneratione, ut omnis superstitio

tollatur, nec novas reliquias recipiendas

esse, nisi prius ab episcopo recognitae et

approbatae fuerinl; recognitionam pro-

cessus huiusmodi venerabilibus fratribus

nostris S. R. E. cardinalibus, super inter-

prctatione et executione dicti concilii

Tridentini deputalis, duximus committen-

dani; qui, ipso processu diligentcr, prout

rei gravilas postulabat, considerato et

recognito, necnon vocato et audito eodcni

Antonio archiepiscopo, qui et sacras re-

liquias et alia complura antiquitatis mo-

numenta in ea ecclesia inspexit, et deinde

ad nos et beatorum Apostolorum limina

visitanda in Urbem venit, cum nobis re-

tulissent satis constare de aliquorum ex

dictis sanclis corporibus inventione.

§ A. Nos prìmum quidem ingentes Deo

sumoius ita- omnipotenti gratias egimus, quod inler

que Poniitei
^;e^era quae bis calamitosis et turbulentis

gratias prople- *
. . -ti

rea ingenies temporibus cbrisliano populo m dies lar-

' ' ' gitur plurima et maxima beneficia, hoc

quoque insigni munere, quasi preliosis-

simo tbesauro detecto, clignatus sit dicto-

rum Placidi et sociorum marlyrum mc-

moriam renovarc.

§ 5. Nunc autcni, ut prò nostro pasto-

rali officio, quantum in nobis est, curemue
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ne invictorum Martyrum corpora, divinae ei eorum

erga nos carilalis pignora, quae viva
""„',^'j'ie t o-

mcmbra fuerunl Christi et tempia Spiritus ""''"' "^'V
^ ^

^ singBlis anni»,

Sancti, ab ipso ad aeternam vitam susci- oi restum eo-

tanda et glorificanda, diutius inobscuret 1"".'^
ec'cte'-

vetustas, aut ex animis christifidelium '^^^ "'"'g",i

deleat oblivio, sed ut potius eis omnium cciobrari ei in
' '

!• !• kalendario ap-

gentium et saeculorum praedicatione di- poni mandai,

gnissimus honordebitus, si non proipso-

rum dignitate ac meritis, saltem prò no-

stra tenuitate tribuatur; siniulque exci-

tentur iidem fideles ad eorum vestigia prò

cuiusque captu prosequenda et ad invo-

candam opem illorum, quos et ipsius Ec-

clesiae amantissimos, et propter religiosae

vitae professionem et observalionem, ca-

slimoniam, sanctitalemet constantem chri-

stianae fìdei confessionem martyrio con-

summatani, Deo acceptissimos esse intel-

ligimus; ac denique, ut in eorumdem ve-

neratione. Dei
,
qui se per os David in

Sanclis suis laudari praecipit, immensa

bonitas glorifìcetur et piae christifidelium

mentes ad eorum memoriam recolendam

anniversaria commemoratione et celebri-

tale admoneantur; habita praedictorum

cardinalium relatione, de eorum Consilio

ci assensu, auctoritate apostolica, tenore

praesenlium, praecipimus ut eorumdem

sanclorum Marlyrum Placidi et sociorum

dies l'estus, quo ipsi, bono et legitimo cer-

lamine prò Christi gloria absoluto, cursu

consummato , fide servata , nobilissima

marlyrii corona decorati, ad coelestem

patriam migraverunt, nimirum lertio no-

nas octobris, in omnibus christiani orbis

parlibus, sub officio simplici, in Messa-

nensi vero civilate, dioecesi et provincia,

duplici; et praeterea alter dies festus In-

ventionis eorumdem pridienonas augusti,

in ecclesia praefata S. Ioannis Baptistae

Messanensis dumtaxat, sub duplici pariter

officio, a cunctis personis ecclesiaslicis,

saecularibus ac quorumvis Ordinum re-

gularibus, de communi plurimorum Mar-
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tyrum, ubi propriuin deeril, perpetuo 1

celebreliir. Volumusquc ul in kalondario,

quo nunc utimur, sicul in Romano mar-

lyrologio et antea in quibusdam kalen-

dariis liabebatur, ad eum dicm eoium-

dcni Sanctorum nomina adscribantur ; c-

liamsi in novissima missalis et breviarii

Romani editione ea fuerint praetermissa.

Horlantes iitriusque sexus christifideles

civilalis Messanensis incolas, ut eorum-

dera niartyrii dicm festum pie ac reb'giose

colanl et obseiTent, et, sicuti in reliquis

diebus festis de praecepto sanetae matris

Ecclesiae moris est , a servilibus opc-

ribus abstineant.

§ 6. Ac demum, ad augendam christia-

induigemiam
jjj ponuli erga eosdem incWlos Marlvres

dlciam ecclesi- ^ ^ °
,

"
.

am Tisiiaiiiibus dcvotionem^ utque eo irequentuis et ar-
coiicedii.

dentiori pietatis studio confluant ad sacra

eorum sepulchra, quo uberius cognove-

rint se per hoc coelestisgratiae donis esse

rcfectos, de omnipotentis Dei misericordia

et bealo.rum Petri et Pauli apostolorum

eius auctoritate confisi, eisdem christifi-

delibus vere poenitentibus, qui peccata

sua sacerdotibus idoneis ab ordinariis

locorura approbatis confessi fuerint, ac

sanctissimum Eucharistiae Sacramentum

susceperint, et praedictae inventionis die

festo diclam ecclesiam, ubi eadem san-

ata corpora requiescunt, devote visitavc-

rint, alque inibi pias ad Deum preces fu-

derint, plenariam omnium pcccatorum

suorum indulgentiam et remissionem per-

petuo concedimus et elargimur.

§ 7. Quocirca mandamus universis et

Episcopi! ei gjjjoyiig venerabilibus fratribus nostris
altts mandai ut ^^ ...
hanc consiiiu- patnarchis, archiepiscopis et episcopis,

'i°°er«bsm»ì ceterisque ecclesiarum praelatis, ut prae-

taciant. scntcs litteras in suis quilibet provinciis,

civitatibus et locis solemniter publicari,

et ab omnibus personis ecclesiasticis, sac-

cularibus et regularibus, ubique gcntinm

et locorum, inviolate observari curcnt.

Transum- § 8. Volumus aulcm ul earumdcm
fiorum fldei. praesentium esempla etc.
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§ 9. Nulli ergo omnino honiinuin li- sancuo p»-
nalis.

«eat, ctc.

Datum Romae apud S. Pclrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

geiitesimo octuagesimo octavo, idibus no-

vembris, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 13 noverai). 1588, pontif. anno iv.

CXXXVI.

Collcfjii Montis Alti prò quinquaijinta ex

provincia Marchiae scholaribus in ci-

vitate Bononiae erectio, cum beneficio'

rum et annuorum redituttm, privile-

giorumque et exempiionum elargitione,

iitdicisque et protectorix deputatione,

facultaiibìisqìic et iurisdictioììc *.

Sixtus episcopos, servus servorum Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Inter ceteras sollicitudines, quae nobis Proamium

ex officio credilae servitutis incuniliunt,

illam libenter amplectimur, per quam

lilterarum studia et adolescentium illis

vacare volentium collegia ad fructuosam

agri dominici culturam, ac doctrinac et

sapientiae incrementa ubique, praesertim

in locis temporali nostrae ditioni subiec-

tis, propagentur, ipsaque collegia prò il-

lorum stabilimento congruis facultalibus

communiantur, ut ex eis optimarum di-

sciplinarum proventus , ad communem
ulilitatem et profectum , valeant pro-

venire.

8 1. Dudum siquidem, dum cardinala- hio Pomites
. ,., dum erat cardi-

tus honore lungeremur, pio erga dilectos naiis, tu c.vi-

„,. . • • .V 11 tale Moiilis Alti

lilios communitatem civitatis Montis Alti, pubiicum gy-..... . mnasiura, prò

unde originem duximus, nccnon univer- iuTemuiis in

r^ , r> • • b»"!' arlibu»

sitates et homincs Porchiae ac Patrignoni insiruciione ei

. -, . ,
. . educalion.,con-

ci Montis iNovem oppidorum provinciae «irusit.

1 Hunc Montem Altura, olini oppidum, in

civitatem sublimavi!, et eins collegiatam eccle-

siam in episcopalem hie idem Pont, erexit, ut

in const. LXXII, Super, tom. viu, pag. 800.
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nostrae Anconitanae, affeclu, pacisque in-

ler eos conservandae et stabilicndae zelo

tlucti, in dicla civilate, lune oppido, et

quibusdani domibus ad id por nos emptis,

publicum gymnasiuni , in quo illius et

aliorum oppidorum praedictorum iuven-

tus religiose educarclur, ac primis littc-

rarum rudimentis aliarumque bonarum

artium disciplinis instrueretur, assignalis

etiam reditibus annuis ad mercedem

ipsius iuvenlutis praeceptori et uni pb^-

sico persolvendam , nostris sumptibus

magnifìcc construi curavimus, ne in bis

summam octo millium scutoruni, voi circa,

erogavimus.

§ 2. Et deinde, immensa Redemptoris

Ei ad sum- nostri bcnignitate ad apostolicae dignita-

"ùm'a57ump°ius", tJs fastigium cvecti, ne iuventus ipsa, ob
couegium prò

,,gi famiUaris angustiam et inopiam, ad

dvitaie Moniis altiora lilterarum studia progrediendi

in ciTUairBO- commodilale destitueretur, in civilate Bo-
noniDusi '"«li-

jiQjjignsi,quae omnium liberaliuni artium

doctrinarumque studiis scmper floruit,

et quibusdam aedibus, de Zambeccariis

nuncupatis, per felicis recordationis Grc-

gorium PapamXlII, praedecessorem nos-

trum, Camerac Apostolicae impcnsa, prò

collegio ibidem instiluendo, acquisitis,

unum collegium scbolarium ex civitatis

Mentis Alti et oppidorum praedictorum

indigenis, usque ad certuni lune prae-

scriptum numerum eligendorum, duximus

erigendum et instituendum. Postmodum

vero, erectionis etinstitutionis buiusmodi

negocio maturius perpenso, aedes prae-

dictas ad usum ipsius collegii nondum
reductas, ex certis causis venundari man-

davimus, animo et intentione dictum col-

legium in alio commodiori loco eiusdem

civitatis Bononiensis slabiliendi. Cum au-

tem prioralus S. Antonii Bononiensis,

OrdinisS. Augustini, ex eo quod dileclus

filius Antonius Giaverinus seu Glavcrinus

illius prior, eumdemprioralum quem tunc

seu nuper obtinebat, aut in quo vel ad

ROMANUM An. e. 1588

quem ius sibi competere asserebat, resi-

gnavit et seu iuri sibi competenti buius-

modi cessit in manibus nostris sponte, ad

effectum infrascriptuni et alias libere,

nosquc resignationem et seu cessionem

buiusmodi duximus admittendam, per re-

signationem eamdem apud Sedem Apo-

stolicam vel alias certo modo; et, sicut

accepimus, unum S. Mariae de Strata,

alias della strada, quod bonae memoriae

Pliilippus S. Eustacliii diaconus cardinalis

Vastavillanus nuncupalus; et aliud S. Mi-

cbaelis de Castro Britonum, quod similis

memoriae Alexander episcopus Vigieva-

nensis; ac reliquum monasteria, abbatiae

nuncupata, Sanclorum Fabiani et Seba-

stiani, Vallis de Lavino, S. Benedicti vel

alterius Ordinis, Bononiensis dioecesis,

quod quondam Vincentius Beccatellus;

necnon prioratus S. Mariae de Angelis

prope et extra murosBononienses Camal-

dulcnsis Ordinis, quem quondam Acbilles

Torfaninus, clerici, ex concessione et seu

disponsatione apostolica in commendam,
dum viverent, oblinebant, commendis bu-

iusmodi per Pbilippi cardinalis apud Se-

dem praedictam, et Alexandri episcopi ac

Vincenlii, necnon Acliillis praedictorum

extra Bomanam Curiam defunclorum res-

peclive obitus, cessanlibus; adbuc eo quo

ante commendas ipsas vacabant modo, et

una oratorium nuncupata eiusdem S. An-

tonii de Diola seu Diolo, quam etiam bo-

nae memoriae Leonardus episcopus Hau-

lensis ex simili dispensatione; et altera

plebania etiam nuncupata sine cura, ec-

clesiae seu capcllae S. Ioannis Evange-

listae de Pastino, alias de Pasto, dictae

dioecesis
,
quam quondam Augustinus

Bondiolus ipsius ecclesiac seu capellae

S. Ioannis rector, plebanus nuncupatus;

necnon perpetua etiam sine capellania

sub S. Lazari in S. Petri prope et extra

iiuiros Terrae GuastalUie, nullius dioece-

sis, provinciae Mediolanensis,quam quon-

J
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dam Augustinus Reste ibidem perpcttius

capellanus; ac unum sub S. Agathae in-

tus, et alterum perpetua simplicia bene-

ficia ecclesiastica sub sanctorum Petri et

Pauli invocationibus in praepositura si-

mililernuncupata eiusdem S. Petri, prope

et extra muros oppidi Vitolbanaeseu Via-

danae, Cremonensis dioecesis
,
parochia-

libus vel aliis ecclesiis, quae quondam

llerennius Perottus, clericus , in ultimo

diclis duabus ecclesiis perpeluus bcnefi-

ciatus, dum viverent obtinebant, |iro Leo-

nardi episcopi, qui extra dictam curiam,

et Augustini Reste, qui in loco a dieta

curia ultra duas diaetas legales non di-

stante, ubi proprium eiusdomicilium non

existebat, ac Augustini Rondioli et Ile-

rennii praedictorum, qui apudSedem eam-

dem diem vits clauserunt extremum, mor-

te vacaverint et vacent ad praescns. Nul-

lus que de prioratu S. Antonii ,
quatenus

per dictam resignationem vacet, ac ec-

clesia seu capella S. Ioannis Evangelislae,

necnon capellania et benefìciis praefatis,

prò eo quod nos dudum omnes prioratu.s

ac simplicia ceteraque beneficia ecclesias-

tica, cum cura et sine cura, saecularia ci

quorumvis Ordlnum regularia, apud Se-

dem praedictam tunc vacantia et in antea

vacalura, ac etiam quorumcumque ad

dictam curiam prò quibusvis negociis ve-

nientium seu ab ea recedentium, ac etiam

curialium recreationis seu alia quacum-

que causa ad quaevis loca secedentium,

si eos inlocis ultra duas diaetas ab eadem

curia, ut praefertur, non remotis, dum-

modo eorum proprium domicilium ibidem

non existeret, decedere contingerct, per

eorum obiturn buiusmodi etiam vacatura,

coUationi et dispositioni rescrvavimus, et

ex tunc irritum et inane decrevimus si

secus super bis a quoquam, quavis auc-

toritate, scienter vel ignoranter, contin-

gerit attentari, bac vice disponere potue-

rit sive possit,reservatione et decreto bu-
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iusmodi obsistentibus. Ipsiusque priora-

tus S. Antonii in Meditullio diclae civi-

tatis Bononiensis consistenlis aedes et

aedilìcia iampridem iussu nostro a funda-

mentis eleganti ac siunptuoso opere prò

dicto collegio Monlis Alti ibidem stabi-

liendo seu transferendo, ac illius scbola-

rium perpetuis usu et babilatione restau-

rata et accommodata existant. Nos, pium

et fructuosum opus buiusmodi, quod

dudum animo revolvimus, tandem ad

debitum effecluni perducere, congruisque

reditibus ac specialibus favoribus et pri-

vilegiis communire, ncque banc nobis

oJjlatam subditorum nostrorum commo-

ditates et profectusprocurandi elaugendi

occasionem praetermittere volentes, ac

rectorem, scholaresetsingularespersonas,

si qui sint, collegii buiusmodi a quibus-

vis excommunicationis, suspensionis et

interdicti aliisque ecclesiasticis sentenliis,

ccnsuris et poenis, a iure vel abbomine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodati existunl, ad

elFectum praesentium dumtaxat conse-

qucndum, harum serie absolvcntes et ab-

solutos fore censentcs; necnon emplionis

et acqnisitionis aedium de Zambcccariis

et illarum retrovenditionis, ac quaruni-

cumque erectionum et inslitutionum i-

psius collegii Montis Alti sive in aedibus

de Zambcccariis aut prioratu S. Antonii

buiusmodi, necnon unionum, annexio-

num,incorporationum, applicationum, ap-

propriationum et concessionum eidem

collegio Montis Alti de praedictis et qui-

busvis aliis monasteriis, prioralibus, ec-

clesiis et benefìciis, aliisque rebus et bo-

nis quibuscumque hactenus quomodoli-

bet factarum; necnon litterarum aposto-

licarum, tam sub plumbo quam in forma

brevis, etiam in favorem Camerae seu col-

legii buiusmodi et alias desuper quomo-

dolibet confectarum, ac possessionum

subsecutarum et quorumcumque instru-
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mentorum desuper quomodolibet cele-

bratorum tenores, frucluiimciiie iiule per-

ceptorum qiianlitales ci valoies, veruni-

que et ullimum monasloriorum, piiora-

tuum, ecclcsiarum sino cura seu capel-

larum capellaniae et bencficiorum prae-

dictorum vacationis modum, eliamsi ex

ilio quaevis gencralis reservatio, etiani

in corpore iuris claiisa, etiam per obitum

apud Sedem praediclam , residtet; nec-

non quanimcumquc pensionum annua-

l'um super illorum seu alicuius eorum

fructibus , reditibus et proventibus, seu

ipsorum frucluum, redituum et provcn-

tuum, utiani cum facultate illos et illas

transferendi, ac regressu, acccssu et in-

gressu ad monasteria, prioratus, eccle-

sias, sine cura , seu capellas , capella-

niam et beneficia huiusmodi, etiam per

cessum vel decessum, ac in quoscumque

alios eventusreservationum, si quac sint,

ac facullalum tenores et pensionum hu-

iusmodi quantitates, nominaque et cogno-

mina ac qualilates eorum
,
quibus pen-

siones, fructus, regressus, accessus et in-

gressus huiusmodi reservati forsan exi-

slunt, praesentibus prò sufficienter ex-

pressis habentes:

§ 3. Molu proprio, non ad rectoris et

scholarium praedictorum vel quorum-
Ei beneficia cumque aliorum super hocnobis oblalae

Ilio eipressa, pe(itioms instantiam, sed de mera deli-
quorum annui r ^

?

rediius suni beratiouc et ex certa scientia nostra ac

mmiurahidrca, "Je aposlolicac potcslatis plenitudine, sivc

suppriniit, di- nionasteria et prioratus ecclesiae sine cu-
cloque Collegio ,, u • , i o
unii ei assi- 1», scu capcllae, capeJlania et benelicia
fnai. praedicla, quorum insimul et illis forsan

anncxorum fructus , rediius, et proventus

trium millium et sexcentorum ducato-

rum auri de Camera secundum com-
munem valorem annuum ^, ut etiam ac-

cepimus, non excedunt, praemissis sive

aliis quibusvis modis, et ex aliorum quo-

rumcumque personis, seu per similem An-
lonii, vel liberas Leonardi episcopi et A-

1 Cherub. legit. secundum communem exi-

stimationem (R. t.).

ROMANUM An. C. 1S88

chillis ac Augustini Reste, necnon Augu-

slini Bondioli et Herennii praedictorum

vel quorumvis aliorum de prioratibus, ec-

clesiis sine cura seu capellis , capellania

et bcncficiis praediclis, aut cessiones quo-

rumvis, de regimine et administrationc mo-

nasteriorum huiusmodi, in dieta curia vel

extra eam, etiam corani notarlo et testi-

bus sponte factas, aut prioratus, capella-

nias et beneficia praedicla per assecutio-

nem aliorum benelìciorum ecclesiastico-

rum, quavis auctoritate collatorum, va-

cent, etiamsi tanto tempore vacaverinl

quod illorum respeclivc collatio et pro-

visio, iuxta Laleranensis stalula concilii

aut alias canonicas sanctiones, ad Sedem

praefalam legilimc devoluta. Necnon prio-

ratus ecclesiae sine cura, seu capellae,

capellania ci beneficia praedicla dispo-

sitioni apostolicae specialiter vel alias ge-

neralilcr reservata existant, et provisio

monasleriorum huiusmodi ex quavis causa

ad Sedem eamdem specialiter vel gene-

raliter pertineat, et ad dictos prioratus

consueverint qui per electionem assumi,

eisque cura etiam iurisdictionalis immi-

ncat animarum, ac de ipsis monasteriis

consistorialiter disponi consueverit seu

debeat, ac super eorum regimine et ad-

minislratione, necnon prioratibus, ecde-

siis sine cura seu capellis, capellania

et benefìciis praediclis Inter aliquos lis,

seu in eorum possessorio molestia, cuius

litis slalum et merita causae, ac nomina

et cognomina iudicum et coUitiganlium,

eorumque necnon Antonii et defunclo-

rum praedictorum ac quorumcumque a-

liorum provisiones, commendas, conces-

siones, aliaque iura et titulos, etiam nul-

los et infectivos, causasque illorum an-

nullalivas et inieclivas, etiam praesentibus

haberi volumus prò expressis, pendeat in-

decisa, prioratum videlicet S. Antonii

praedictum, illiusque nomen, tilulum et

denominationem ac quodcumque onus
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hospitalitalis ibidem forsan exercendae,

ac tam in eo quam monasteriis et prio-

ratu S. Mariae hiiiusmodi, illorumquc

ecclesiis, clauslris, domibus, iiiembris,

aedificiis el pertinenliis praedictos S. Aii-

gnslini elS. Bencdicti ac Camakhilensis, et

si qui sint alios Ordines, oinneniquc sta-

tum, essonliam et dependentiarn regula-

res, apostolica aiictoritate, tenore prac-

sentium, perpetuo supprimimus el extin-

guimus.

§ 4. Dictumque collegium Monlis Alti

Ki p.n ,|uiii- ex aedibus de Zambeccariis praediclis,

iirii>us, quorum quatenus ibidem erectum seu instilulum

diiM ""ròn'cRH dici vel censei'i possit, cum omnibus et

uiidecumqu.To-
sinrrniis iHius prìviiee'ii?, cxemptionihus,

0.10 ivius libertatibus, immunitatibus, concessioni-
Monlii Alti, et

, i i /. -i

alio» aii.c uni- bus, indullis, tavoribus et gratiis, tam

"milawie J'i'i-
spii"itualibus quaiii temporalibus, necnon

geie posshii. juribus, aclionibus, piopriolatibup, cen-

sibus, montibus seu illorum locis et por-

lionibus ac fructibus aliisque rebus et

bonis illi conressis, et seu ad eius usum

et commodum acquisitis, unitis, applica-

lis et approprialis, ad dictum prioratum

S. Antonii sic supprcssum, auctoritate et

tenore praedictis, etiam perpetuo, trans-

ferimus, el seu illud de novo in suppresso

prioratu S. Antonii, illiusque aedibus et

aedificiis praediclis, prò quinquaginta

scholaribus, quorum odo per ipsius col-

legi! proleclorem prò tempore existen-

tem, undecumque sibi placuerii, et alii

ceto per Mentis Alli, et trcs per Firma-

nae, et alii tres per Asculanae , necnon

alii tres per Camerinensiset duo pcrRipa-

nensis communitates, aliiqne duoper Of-

fìdae, et alii duo per Monlis Eipari, nec-

non alii duo per Monlis Florae, el alii

duo per Sanctae Victoriae, et alii duo per

Porchiae seu Porculae, necnon alii duo

per Mentis Novem, et alii duo per Palri-

gneni, aliiqne duo per Grollarum ad Mare,

ac alii duo per Castignani, el siniililer

duo per Forchiae, alias Furcis, el alii |duo
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per Mentis Monaci, et reliquus per Cusi-

gnani lerrarum seu oppidorum dictae

provinciae universitates et homines ex

suis civilatibus et terris seu oppidis hu-

iusmodi, vel si tot ibidem idonei et apli

non reperiantur, aliunde eorum respe-

clivc arbitrio nostre , non tamen ex-

tra dictam provinciam, cligi et nomi-

nari.

§ 5. Sicque electi et nominali in eo- siudentibus-

, '
1, • • • -l'I 1

• que iilimenla ar

(lem collegio recipi, ac ibidem, sub unius lium, ecci»-

recloris curaci uubernio, ad seplennium, ''^™' "^'!'!'°''

^ ' i ' moni^ant corn-

ei non ultra, ali alque confoveri , ac in ""'>"'"' »^ i»''"

rj . . „ ... ,. . , . insigiiia colle-

Universilnte btudii generalis eiusdem ci- giaua assignai.

vilatis Bononiensis arlium el Iheologiae

necnon ulriusque iuris etaliis sludiis, eis

prò cuiusque capacitate praescribendis,

operam navare debeant, cum capella

seu ecclesia, eralorio, refecterio, mensa

communi, sigillo, biblielbeca, arcliivie,

celerisquc insignibus collegialibus, ac

membris et ofllcinisnecessariis, ad omni-

polenlis Dei laudem et gloriani, ac mili-

lantisEcclesiae cxaltalionem, subditorum-

que noslrorum praedictorum in lillera-

rum sludiis felicem progressum, eisdem

aucterilale et tenore, siniililer perpetuo,

erigimus et insliluimus.

§ 6. Idemque collegium sic translatum biNuìccoiic-

1 . 1 •
. Rio gratias, ìn-

et seu de novo erectum in locum, lus el Jun» ei pri»ì-

aclionem dicti prieris cellegii quead pri-
[."^^l'^ji,'

""""^

vilegia, exemptiones, liberlates, immuni-

tates,concessiones,indulla,favores, gratias,

proprielales, ccnsus, monles, loca, perlio-

nes, res, bona et alia praedicla, in enini-

bus et per omnia, perindc ac si collegio

per praesentes erecto specialiter et ex-

presse ab inilio concessa, unita, applicala

et appropriala fuissenl, ponimus, subsli-

tuiiiuis el subrogamus; ac ereclionem el

lundalionem suppressi prioralus luiius-

modi, necnon hospitalitalis in eo forsan

seivandae, ceteraque onera illi quomodo-

libel incumbentia , in dicli coUegii fun-

ctiones, minisleria el exercilia, salvis la-
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mcn anniversariorum, missarum et divi-

iiorum ofllcionini obligalionibus et com-

missionibus ac piis tleiunclonim suffra-

giis consuetis, si quae sint, ita ut illa per

ipsiiis collegii capellanos aut alias con-

grue adimpleri dcbeant, convertimiis et

commiitamiis; eidemque collegio Mentis

Alti ecclesiam soppressi prioralus S. An-

tonii huiusmodi, cum sacristia, coemete-

rio, campanis, crucibus, calicibus, pate-

nis aureis et argenteis, ac ornamentis, pa-

ramenlis aliaque sacra et non sacra siip-

clloctile in ea existentibus, necnon am-

biti!, circuiti!, clauslro, domibus, stru-

cturis, aedificiis, inembi'is, adbaei'enliis^

annexis et perlincnliis suis univeisis, au-

ctoritate et tenore sÌ!Tiilibus, pariter per-

petuo concedimus et assignainus. Mona-

steria vei'o et prioi\atum S. Mariae de An-

gelis, ac vacantes ecclesias seu capellas

necnon capellaniam et beneficia praedi-

cla, oraniaque et singula illoi'um ac dicti

soppressi prioi'atus S. Antonii et eis re-

spective annexorum fructus, reditus, pro-

ventus, proprielatcs, domos, villas, teri'as,

agros, possessiones, fundos, census, de-

cimas, piala, pascua, boitos et alia bona

quaecumque, cum iuribus, iurisdictioni-

bus, rebus et pertinentiis sui? quibuscuiu-

que, etiamsi alias monasteria, prioiatus,

ecclesiae seu capellae vacanles, ac ca-

pellania et beneficia praedicta vel eorum

aliqua ipsi collegio in priori iilius ei'e-

ctione et instilutione huiusmodi vel po-

stea quandocumque unita et annexa for-

san l'eperianlur, sine unionum et anne-

xionum huiusmodi ac iui'is illarum vi-

gore quaesiti praeiudicio, sed ius iuri ad-

dendo et accumulando, alque antiquum

conservando, dictis auclorilate et tenore,

itidem perpetuo unimus, annectimus, in-

coi'poranius, applicamus et appi'opria-

mus. ha quod liceat ipsius collegii Men-

tis Ahi redoli et scholarilnis pi'o tem-

pore existentibus, illorum omnium cor-
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poralem,i'ealem etactualem possessionem,

per se vel alium seu alios, ooi'um et dicli

collegii nominibup, pi'opria auctoritale,

eliam absque alicuius iudicis mandato,

decreto aut ministerio, ac spolii et alten-

tatoi'um villo, necnon alicuius censurae

vel poenae incui'su, libere apprehendere,

aut iam etiam Camei'ae et seu collegii

huiusmodi nominibus, etiam litlerisapo-

stolicis desupfer non expeditis, apprehen-

sam continuare et perpetuo l'elinere ,

eaque regere et administi'are, ac fructus,

reditus
,
proventus, iura , obventiones et

emolumcnla quaecumque inde provenien-

lia percipere, exigeie et levare, ac in

suos dictiquc collegii et iilius ecclesiae

seu capellae usus , ulilitatein et ncces-

sitates converlere, necnon monastcriis,

prioratibus , ecclesiis, capellis , capel-

laniae et beneficiis unitis praediclis per

presbylei'ossaeculares, vel, de superiorum

suorum licentia, cuiusvis Ordinis regula-

les, idoneos, inibi iuxta staluta desuper

cdcnda ponendos et amovendos, in divinis

desei'viri lacere, dioecesanorum locorum

vel quorumvis alionim licentia desuper

minime requisita.

§ 7. Insuper colleuium Montis Alti coiicgiumprae-

, . ,..,,.
^

. dìcmni eiusque

huiusmodi, ilhusque pi'o tempore existen- bon.T n perso-

Ics rectorem, scholares, capellanos, oe-
p'^'^

J'p"')
^n^'j^I

conomos, ofTiciales, minislios et pei'sonas " Bononìensis

.

*
, alioriimque in-

ac bona mobilia et immobilia, pi'aesentia dieum iurisdi-

et hitura cuiuscumque qualitatis et quan- '
"""^ "'"" '

litatis exislentia, ac ubilibet consistontia,

ab omni iui'isdictione, dominio, superio-

ritale et poteslale prò tempore existen-

lium nostri et diclae Sedis in praedicta

ci vitate Bononiensis legati de latere, et

archiepiscopi Bononiensis necnon guber-

natoris, auditoris, turoni, antianoi'um,

vexilliferi, potestatis, quadraginta virorum

reformalorum , ac regiminis et scnatus

ipsius civilatis Bononiensis, necnon l'ecto-

ris Universitalis Sludii generalis eiusdem,

aiioi'umquelegatoium, arcliiepiscopoi'um,
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ordinaiioriim locorum gubcrnatorum ci

polfslatum, eoriimqiic vicelcgatoiuiii. lo-

catenenliiim, officialiiim, iiidicum elqiia-

rumcuinquealiaruni pcrsonarum ubilibet

constitutarum, ac qiiavis auctoritateetili-

gnitatc, tam ecclesiastica quam mundana,

etiam cardinalatiis honoi'e rulgentiuni, ac

eliam aquis, fonlibiis et fluminibus prac-

fiidentium, ac coriim ciuiaium et tribu-

nalium.

§ 8. Idemque collegium ab annatarum,

K.enifiioneni quiiulenniorum, communium, minutorum
quonue ab an- .. . . . . ..

naiarura , com- ac ahorum lunum et servitiorum diclae

rru'm°"qii'orum- Canierac et quibusvis etiam S. R. E. car-

oumqueoiierum (jiuaijijuj g( (jictac curiae officialibus
,

soliiiioiie coQ-

cedii. eliam in annatis, quindcnniis, communi-

bus, minutis et aliis iuribus praedictis et

participantibus, eorumque coUegiis, ra-

tione praedictaium et quarumcumque

aliarum unionum, applicationum et con-

cessionum, cidom collegio de praedictis

et quibuscumque aliis iiionasleriis, prio-

ratibus, bcnelìciis, rebus et bonis eccle-

siasticis, haclenus et deinceps quomodoli-

bet prò tempore factarum, aut alias quo-

niodolibet debitorum.

§9. Et tamipsum collegium in propriis

i,i«mquc ooi- suis bonis et rebus, praesentibus et fu-

priis bonis, il- turis, quam illius ratione rectorera, sclio-

r "s^schoilres l''i''6s , capcllanos
, oeconomos, ofiiciales

et officiaios 0- gj ministros, ac cum eis contrahentes, et
mnes el cura

_

' '

cis conirahen- etiam pro paitc atque portione colonica,
tes, a pedagio- ... ....
rum, el impo- quaui ex pi'oprietatibus et bonis ipsius

lidiorum "soi'u-
*^""^p" pro Icmporc percipient, illius co-

lione eximii. louos, arrcndalarios, censuarios et em-

pbiteutas, non tamen proprietates et bona

huiusmodi in emphiteusim perpetuam

aut ultra tertiam nominationem seu ge-

nerationem vel centum annos possidentes,

a quorumcumque pcdagiorum, datiorum,

vectigaliuni
,

galiellarum , angariaruni
,

bulletlinorum, taliearum, custodiarum, ta-

xarum, equorum, tam vivorum quam mor-

tuorum, qualreni carnis, portus Anconi-

tani, lertiarum unius scuti et medii re-
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spective prò centenario, quarlarum, col-

leclarum, praebendarum, ponderum, mo-

lendinorum, focularium, pascuorum, her-

liaticorum, pecudum et aliorum anima-

lium, fictuum elsubsidiorum, etiam trien-

nalium, carilativorum ac quorumcumque

alioium similium vel dissimilium" onc-

rum et gravaminum, tam ordinariorum

quam extraordinariorum ac realium,per-

sonalium et mixtorum, quibuscumque

nominibus et vocabulis nuncupatorum,

etiam hic de necessitate exprimendo-